
JID: MZ-eObec-D24/02860      č. j.: MŽ/912/2024 

    Zápis ze 41. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  41    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  7. 8. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Investiční činnost 

3) Majetkové záležitosti 

4) Úsekové měření rychlosti Kohoutov 

5) Dodávky elektřiny a plynu v roce 2025 

6) Zápis ze šetření České školní inspekce 

7) Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v Horním a Novém Studenci  

8) Smlouva o připojení FVE 

9) Daň z nemovitosti 2025 

10) Darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2024“ 

11) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

12) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 7. 8. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města  

1. schvaluje cenovou nabídku čištění a nátěrů fasády městského úřadu Školní 500, kterou předložila 

firma Jaromír Brychta, V Údolí 681, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 62686976). Cena za dílo je 

53 860 Kč bez DPH.  

2. schvaluje cenovou nabídku čištění a nátěrů fasády základní školy Chrudimská 77, kterou 

předložila firma Jaromír Brychta, V Údolí 681, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 62686976). Cena za 

dílo je 146 375 Kč bez DPH.  

3. schvaluje cenovou nabídku Odstranění sedimentu z potoka v místní části Údavy, kterou předložila 

firma Jiří Poslušný, Vít. Nováka 83, 539 73 Skuteč, (IČ: 72776293). Cena za dílo je 104 340 Kč 

bez DPH.  

4. schvaluje cenovou nabídku Zpevnění místní komunikace v místní části Údavy, kterou předložila 

firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za 

dílo je 84 600 Kč bez DPH.  

5. schvaluje cenovou nabídku Opravy místní komunikace a vyčištění příkopu v místní části 

Stružinec, kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad 

Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za dílo je 11 275,25 Kč bez DPH.  

6. schvaluje cenovou nabídku Cenovou nabídka na doplnění SSZ křižovatky o UPS pro překlenutí 

výkyvů napětí v síti, kterou předložila firma PATRIOT, spol. s r.o., Tuřanka 383/92, 627 00 Brno - 

Slatina, (IČ: 15546501). Cena za dílo je 58 000 Kč bez DPH.  

7. schvaluje cenovou nabídku akustické studie bytů při rekonstrukci KZM, kterou předložila firma 

Akustika Brod, s.r.o., Havlíčkův Brod, (IČ: 28786360). Cena za dílo je 24 800 Kč bez DPH.  

8. schvaluje cenovou nabídku výměny septiku a opravy komunikace u muzea v Horním Studenci, 

kterou předložila firma Martin Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 49978454). 

Cena za dílo je 212 004,34 Kč bez DPH.  



JID: MZ-eObec-D24/02860      č. j.: MŽ/912/2024 

    Zápis ze 41. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

9. schvaluje cenovou nabídku opravy kanalizace v Horním Studenci, kterou předložila firma Martin 

Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 49978454). Cena za dílo je 185 763,59 Kč 

bez DPH.  

10. schvaluje cenovou nabídku na ochranné sítě na hlavní hřiště Tatran, kterou předložila firma Aleš 

Meloun AM Sport Hlinsko, Rataje 1008, 539 01 Hlinsko, (IČ: 45976481). Cena za dílo je 

25 743,80 Kč bez DPH.  

11. schvaluje cenovou nabídku na ochranné sítě na tréninkové hřiště Tatran, kterou předložila firma 

Aleš Meloun AM Sport Hlinsko, Rataje 1008, 539 01 Hlinsko, (IČ: 45976481). Cena za dílo je 

21 281 Kč bez DPH.  

12. schvaluje cenovou nabídku zpracování energetického posudku pro ZVA k dotaci na výměnu 

svítidel VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec, kterou předložila firma Ing. Jakub Kladiva, 

Hodslavice 87, Hodslavice. (IČ: 04211413). Cena za dílo je 21 780 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí geometrický plán výměny částí pozemků v k.ú. Ždírec nad Doubravou 

par. č. 117/2, 95/3, 95/4 za účelem vedení místní komunikace na pozemku par. č. 417 a navrhuje 

zastupitelstvu odsouhlasit navrženou směnu (nákup / prodej) pozemků. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Úsekové měření rychlosti Kohoutov 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí vyjádření Města Chotěboř k žádosti o úsekové měření rychlosti 

v Kohoutově.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Dodávky elektřiny a plynu v roce 2025 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku dodávek elektřiny pro město Ždírec nad Doubravou v roce 2025, 

kterou předložila firma VEMEX a.s. a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy na 

dodávku elektřiny. 

2. schvaluje cenovou nabídku dodávek plynu pro město Ždírec nad Doubravou v roce 2025, kterou 

předložila firma VEMEX a.s. a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy na dodávku 

plynu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Zápis ze šetření České školní inspekce 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí: 
1. inspekční zprávu a protokol o kontrole od České školní inspekce, která provedla inspekci v ZŠ a 

MŠ Ždírec nad Doubravou ve dnech 27. − 30. 5. 2024,  

2. informaci ředitele ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou o provedených nápravných opatřeních k bodům 

protokolu o kontrole, kde byly shledány nedostatky při inspekční činnosti.  

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě   

Usnesení: 

Rada města schvaluje: 

1. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/1, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnými MJ, RJ a AJ, Horní Studenec, a s firmou ČEZ Distribuce, 

a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

 

 



JID: MZ-eObec-D24/02860      č. j.: MŽ/912/2024 

    Zápis ze 41. schůze rady města, strana 3 z 4 

2. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/2, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnými JP a OP, Horní Studenec, a s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

3. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/3, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnými KN, Nový Studenec  a PN, Nový Studenec,  a s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

4. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/4, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnou firmou WilSoft RealEstate s.r.o. se sídlem Nový Studenec 

138, a s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8.  

5. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/5, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnou HG, Nový Studenec, a s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 

24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

6. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/6, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnými MV a PV, Nový Studenec, a s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

7. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/7, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnými KB, Horní Studenec, KK a EK, Křičkova, Pardubice, a 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

8. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: IE-12-2008388/SIS/8, „Ždírec n/D, Horní a 

Nový Studenec II. část“, s oprávněnou JJ, Nový Studenec, a s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o připojení FVE  

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvy o připojení odběrného místa a výrobního zařízení k distribuční 

soustavě s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8: 

1. pro odběrné místo Nad Řekou 560 - č. smlouvy  24_SOP_01_4122364610,  

2. pro odběrné místo Ke Stadionu 700 - č. smlouvy  24_SOP_01_4122364566, 

3. pro odběrné místo Ke Stadionu 152 - č. smlouvy  24_SOP_01_4122364621. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Daň z nemovitosti 2025  

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí přípravu OZV ke stanovení výše daně z nemovitostí v roce 2025.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2024“ 

Usnesení: 

Rada města schvaluje darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2024“ 

uvedenými v příloze zápisu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.: IV-12-2028542/VB/202237, název stavby: HB Ždírec nD, TS HB_1263 – výměna TR, 

knn,  na pozemku parc. č. 95/3 a 417 v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/02860      č. j.: MŽ/912/2024 

    Zápis ze 41. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) zápis ze schůze o pozemkových úpravách a zrušení suchého poldru Ždírec I. v územním plánu. 

b) rozsudek Nejvyššího správního soudu ohledně cesty Kohoutov, 

c) výtěžek sbírky při letním kině ve výši 10 433 Kč, který bude odeslán na Konto Bariéry, 

d) informaci o platbách od společnosti EKO-KOM ve výši celkem 879 000  Kč za vytříděné obalové 

materiály,  

e) bere na vědomí večerní taneční zábavu, kterou pořádá SDH Kohoutov 10. 8. 2024 v době od 

20:00 hodin do 2:00 hod. 

f) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslaly paní Marie Šlechtová ze Ždírce nad 

Doubravou, paní O J z Kohoutova, pan Z K z Benátek a pan J L z Nového Ranska 

g) příští jednání rady města se uskuteční 28. 8.  2024 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


